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Sammanfattning 

Stadsdelsmammor arbetar med att hjälpa människor att förstå och 

fungera i det svenska samhället. 

 

Veronica Palm med flera (S), Hassan Jama med flera (V) och Lisa 

Palm (Fi) har skrivit till förvaltningen. De vill att förvaltningens ska 

utveckla stadsdelsmammornas arbete och anställa fler.  

 

Förvaltningen kan inte ta emot fler stadsdelsmammor på 

medborgarkontoret. Däremot kan öppna förskolorna ta emot 

stadsdelsmammor på introduktionsförskolorna. De kan få börja till 

hösten.  

Bakgrund 

Förvaltningen har sedan 2017, som en arbetsmarknadsåtgärd, 

anställt kvinnor som haft ekonomiskt bistånd som 

stadsdelsmammor. Anställningsformen har varit kommunal 

visstidsanställning (så kallat Stockholmsjobb). 

Arbetsmarknadsåtgärden har riktats till kvinnor med utländsk 

bakgrund som haft ekonomiskt bistånd och stått långt från 

arbetsmarknaden. Uppdraget för stadsdelsmammorna har varit att 

söka upp och erbjuda praktisk hjälp med samhällsorientering för 

nyanlända.   
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Veronica Palm med flera (S), Hassan Jama med flera (V) och Lisa 

Palm (Fi) har inkommit med en skrivelse om stadsdelsmammor. 

Skrivelsen har rubriken ”Utöka och utveckla arbetet med 

stadsdelsmammor”.  

 

I skrivelsen står det att arbetet med Rågsveds stadsdelmammor har 

varit väldigt framgångsrikt. Skribenterna vill bland annat att 

förvaltningen ska se över möjligheten att öppna ett kulturkafé i 

Östbergs Kulturhus. De ställer följande frågor till förvaltningen: 

• Hur har arbetet med stadsdelsmammorna sett ut under året 

och har man tagit in fler kvinnor inom ramen för 

programmet? 

• Kommer förvaltningen utöka antalet stadsdelsmammor? 

• Vilka möjligheter finns det att utöka stadsdelsmammor till 

Östberga och/eller Hagsätra?  

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelning Social omsorg vuxen. 

Ärendet 

I det lokala utvecklingsprogrammet (LUP), från 2016, 

aktualiserades tanken på medborgarvärdar som en del av det 

trygghetsfrämjande arbetet och det förebyggande arbetet mot våld. 

Medborgarvärdarna skulle verka där invånarna fanns, vara en länk 

och bygga relationer mellan förvaltningen och invånarna.  

 

Stadsdelsförvaltningen anställde år 2017  de första 

stadsdelsmammorna, som en arbetsmarknadsåtgärd. Anställningen 

riktades till personer som stod långt från arbetsmarknaden. 

Uppdraget var att vara en länk mellan förvaltningen och invånarna i 

stadsdelsområdet. De skulle arbeta uppsökande, förmedla 

information om hur samhället fungerar och vid behov länka vidare 

till andra myndigheter.  

 

Arbetsmarknadsförvaltningen startade något senare ett projekt med 

stadsdelsmammor. Genom projektet fick stadsdelsmammorna en 

utbildning och möjlighet att studera på halvtid. I och med 

utbildningen och de egna studierna har stadsdelsmammorna arbetat 

ungefär halvtid inom förvaltningen. Stadsdelsmammorna har främst 

arbetat på medborgarkontoret (MBK), på öppna förskolan och 

tillsammans med förvaltningens inkluderingslots på 

genomgångsbostäderna i stadsdelsområdet.  
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Under tidsperioden 2017-2019 har förvaltningen haft sammanlagt 4 

stadsdelsmammor, varav 2 under tidsperioden 2019-2020. En 

anställning pågår fortfarande och kommer att avslutas i september. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningens stadsdelmammor har varit personer som stått långt 

från arbetslivet och de flesta har behövt mycket stöd och 

handledning för att kunna klara av sitt arbete. En av 

stadsdelsmammorna har klarat av att arbeta självständigt och har 

inte behövt så mycket handledning. För övriga stadsdelsmammor 

har tillgången till handledning varit en grundläggande.  

Det stöd som Arbetsmarknadsförvaltningen erbjudit till 

stadsdelsmammorna har för de flesta varit otillräckligt, vilket 

inneburit att framförallt MBK:s personal fått hjälpa till med 

handledning.  

 

Förvaltningens bedömning är att funktionen stadsdelsmammor är 

väldigt positiv. För stadsdelsmammorna som varit utanför 

arbetslivet under flera år har det varit en positiv livsförändring att få 

ett meningsfullt arbete och en möjlighet att bryta en lång tidsperiod 

utanför arbetslivet.  

 

Det finns ett intresse av att ta emot stadsdelsmammor på öppna 

förskolorna, med koppling till introduktionsförskolorna. Öppna 

förskolorna har goda erfarenheter av tidigare samarbete med 

stadsdelsmammor och bedömer att de kan erbjuda ett bra 

sammanhang och en bra miljö för stadsdelsmammorna.  

 

Förutsatt att det sker förbättringar i samhällsbilden, när det gäller 

Corona pandemins utbredning, kan öppna förskolorna ta emot 4 

stadsdelsmammor till hösten, en på varje introduktionsförskola.  

Bilaga 

Skrivelse om möjlighet att utöka och utveckla arbetet med 

stadsdelsmammor 


